函  経  食

                    令和６年 (2024年 )２月２日

 報道機関各位

函館市経済部食産業振興課長

「水産物学校等給食提供緊急対策事業」の実施に係る取材

について（依頼）

このことについて，東京電力福島第１原発での ALPS処理水海洋放出を

背景に，中国が日本産水産物の全面輸入停止を続けている影響により，

中国向けに輸出を想定していた水産物等の販路を失った水産加工業者等

への支援として，地元での消費拡大に繋げることを目的に，当該水産物

等を市立小・中学校等の給食食材として下記のとおり提供することとい

たしました。

つきましては，取材・報道方よろしくお願いいたします。

１提供食材  国産ホタテ冷凍貝柱（原産地：北海道，加工地：函館市）

       ３Ｓサイズ程度（１ kgあたり 40玉程度）

２提供場所  市立の幼稚園１園，保育園１園，小学校 38校，中学校 18

校，義務教育学校１校，および市立学校の給食調理場で

調理される給食の提供を受ける道立校１校

合計： 60校（園）

３提 供 日 令和６年２月 13日（火）～ 29日（木）の間で合計２日，

各校（園）が指定する日（市立保育園は１日のみ）

４食   数  １回目・２回目ともに約 15,000食  合計：約 30,000食

５提供数量  １人３玉を目安に，各校（園）提供希望日の食数から経

済部食産業振興課にて算出した量を各校（園）に提供

１回目： 1,195kg，２回目： 1,190kg 合計： 2,385kg

６調達事業者 きゅういち（株）（函館市川汲町 1395）

７取材可能日等 場所：函館市立あさひ小学校（大森町６－ 11）

日時：令和６年２月 14日（水）

   12時 00分～ 12時 55分（給食時間は 12時 45分まで）

８そ の 他 ・取材希望につきましては令和６年２月９日（金）まで

に下記までご連絡ください。なお，ご連絡いただかな

かった報道機関様につきましては，当日急遽の参加は

できません。

・駐車場所や学校の入り口，集合時間につきましては，

上記日時までにお申し込みいただいた報道機関様に

対して，２月 13日（火）にご連絡いたします。

・全ての市立小・中学校等に提供いたしますが，取材可

能校や日時は上記のあさひ小学校のみとなります。

・学校への事前，事後の取材はご遠慮ください。（当課

宛てご連絡いただくことは可能です。）

問い合わせ先   食産業振興課長  田中（ TEL： 21-3452）